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puheenjohtajan terveiset

V uosi 2020 toi mukanaan haasteita, joihin kukaan ei 
osannut ennalta varautua. Jouduimme sopeutumaan 

tilanteeseen, jossa maailmanlaajuinen pandemia vaikut-
ti kaikkeen tekemiseen niin Suomessa kuin maailmalla-
kin. Vuoden aikana osa sukellustoiminnoista oli käytän-
nössä pysähdyksissä, kun esimerkiksi uimahallit jouduttiin 
sulkemaan varotoimenpiteenä koronaviruksen leviämisen 
ehkäisemiseksi. Seuroissa voitiin keväällä osittain jatkaa 
kursseja verkko-oppimisena, ja vähitellen päästiin myös toi-
mimaan yhdessä, erityisjärjestelyin.  

Käytännössä kaikki vuoden 2020 kansainväliset arvokil-
pailut peruuntuivat ja siirtyivät eteenpäin. Vuosi 2021 on-
kin nyt poikkeuksellisen täynnä eri lajien arvokilpailuja. Voi 
vain toivoa, että pandemiatilanne rauhoittuu ja suurempia 
kansainvälisiä tapahtumia voidaan taas järjestää.  

Sukeltajaliitto katsoo luottavaisena tulevaisuuteen. 
Olemme iloksemme havainneet, että seuroissa koulutus on 
edelleen tärkeä osa toimintaa ja seurat ovat kouluttaneet ak-
tiivisesti myös uusia kouluttajia. Vuoden 2020 aikana Liit-
to sai päätökseen pitkään valmisteilla olleen prosessin, kun 
Liiton laitesukelluskoulutuksen ISO-standardien vastaavuus 
auditoitiin ja meille myönnettiin EUF-sertifikaatti. Säh-
köistä Dyykki-oppimisympäristöä on rikastettu, ja tämä työ 
jatkuu. Liitto tulee jatkossa tarjoamaan kaikille jäsenilleen 

pääsyn Dyykkiin. Näin jokaisella Sukeltajaliiton rekisterissä 
kortitustiedot omaavalla jäsenellä on käytössään omaa kou-
lutustasoaan vastaava ajantasainen sähköinen materiaali.

Jäsenistöstämme lähes 45 prosenttia on yli 45-vuotiaita; 
suurin ikäryhmä ovat 45–54-vuotiaat. Sukellusura voi jat-
kua pitkään, mutta toivomme, että myös nuoret sukeltajat 
löytävät harrastuksen pariin. Norppaohjaajakurssit ovat yksi 
Liiton kysytyimmistä koulutuksista. Nuorisotoiminta onkin 
tulevan vuoden painopisteenä, ja haluamme tarjota nuorille 
myös esimerkiksi leiritoimintaa. 

Sukeltajaliitto toimii vastuullisesti, ja edellytämme samaa 
jäseniltämme. Tarkastelemme toimintaamme keskeisesti 
vaikuttavia sääntöjä ja oheistuksia säännöllisesti, ja olemme 
vuonna 2020 tehneet päivityksiä muun muassa toiminta-
sääntöömme. Hyvän hallinnon periaatteiden noudattami-
nen on meille tärkeää. Asianmukaiset ajantasaiset säännöt ja 
ohjeistukset antavat toiminnalle selkärangan. Vuoden 2021 
alusta Liitto luovuttaa dopingrikkomusten kurinpitopäätös-
ten osalta päätösvallan Suomen urheilun eettisen keskuksen 
alle perustettavalle kurinpitoelimelle sen aloittaessa toimin-
tansa. Myös eettisiä asioita koskevaa keskitettyä kurinpi-
tojärjestelmää valmistellaan SUEKin ja Olympiakomitean 
johdolla. Toimimme lajiliittona osana suurempaa urheilu-
perhettä ja sitoudumme sen yhteisiin periaatteisiin.  

Luontoliikunta ja kotimaanmatkailu kiinnostavat poik-
keuksellisena korona-aikana. Tämä voi parhaimmillaan 
antaa nostetta myös sukellusharrastukselle. Sukeltajaliit-
to pitää Suomessa sukeltamista esillä ja markkinoi lajia ta-
pahtumissa ja yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Sukellus-
seurojen ja alalla toimivien kannattaisikin nyt aktiivisesti 
markkinoida toimintaansa ja avata oviaan uusille harrasta-
jille. Sukelluksen parista jokainen voi löytää oman tapan-
sa harrastaa, ja parhaimmillaan sukelluksesta voi tulla koko 
elämän kestävä harrastus. Sukellus on myös koko perheelle 
sopiva yhteinen harrastus. Seura on sukeltajan koti;  
huolehditaan siitä, että seurassa jokaisen harrastajan on 
hyvä toimia.

Sukelletaan Suomessa, nautitaan sukelluksen antamista 
elämyksistä ja hienon harrastajajoukon yhteisöllisyydestä. 
Toivotetaan myös uudet har-
rastajat lämpimästi tervetul-
leiksi mukaan toimintaan.

Tero Lehtonen, 
puheenjohtaja
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Sukeltajaliiton voimassa oleva strategia, Ker-
ran sukeltaja, aina sukeltaja, ohjaa toimin-

taamme vuoden 2025 loppuun asti. Liiton stra-
tegiset tavoitteet koskettavat läheisesti Liiton 
jäsenseuroja ja tukevat suomalaisen sukeltami-
sen kehittämistä. Haluamme, että yhä useampi 
sukelluksesta kiinnostunut löytää toimintamme 
piiriin, jatkaa lajin parissa ja kouluttautuu edel-
leen. Sukellusta voi harrastaa läpi koko elämän 
monella eri tavalla.

toimintaa, jolla on merkityStä
Seurat ja Sukeltajaliitto tarjoavat merkityk-
sellistä vapaaehtoistoimintaa. Sukeltajat ovat 
usein aktiivisia myös oman seuran ulkopuolel-
la, kuten ympäristön hyväksi tehtävässä työs-
sä, hylkyjen tutkimisessa ja Vapaaehtoisen pe-
lastuspalvelun toiminnassa. Sukeltajat tekevät 
merkityksellisiä asioita, kokevat onnistumisen 
elämyksiä ja osallisuutta. Yhteisöllisyys on tär-
keää.

kumppanit tuovat liSäarvoa
Sukeltajaliiton missio (toiminta-ajatus) on koo-
ta sukeltajat ja sukellusalan toimijat yhteen 
edistämään sukellusharrastuksen mahdollisuuk-
sia ja toimimaan aktiivisesti vedenalaisen ym-
päristön puolesta. Kumppanuuksien vahvista-
minen tuo toiminnalle lisää voimaa ja lisäarvoa 
jäsenistölle. 

Vedenalaisen kulttuuriperinnön säilyttämisen 
puolesta kampanjoimme yhdessä Museoviras-
ton, Suomen Merimuseon, Suomen Meriarke-
ologisen seuran ja Hylyt.netin kanssa. Sevent 
Oy:n kanssa ideoimme tapoja, joilla sukellus 
voi olla mukana messutapahtumissa.

yhdeSSä olemme enemmän
Seurat hyötyvät myös yhdessä toimimisesta. Re-
surssit ovat rajalliset, mutta yhteistyö lähiseu-
rojen kanssa auttaa luomaan enemmän ja uu-
denlaisia tapahtumia ja toimintaa. Esimerkiksi 
sukellusleirejä järjestetään useamman seuran 
yhteisenä. Myös hylkyjen poijuttamisessa seura-

1 kerran sukeltaja, aina sukeltaja

yhteistyö on osoittautunut hyödylliseksi. 
Kun esiinnymme ja näymme yhdessä puhumas-
sa sukellusharrastuksen ja vesiluonnon puolesta, 
on meillä enemmän painoarvoa kuin yksittäisi-
nä pienempinä tekijöinä.  

toimintaa nuorille

Vuonna 2021 painopisteenä on nuorisotoimin-
ta. Koronatilanteen vuoksi toimintaa painote-
taan syksyyn. Norppa- ja kuuttiohjaajakurssit 
järjestetään pienissä ryhmissä ja tarpeen mu-
kaan hyvin paikallisina. Ruotsinkielinen norp-
paohjaajakurssi pilotoidaan. Loppukesästä jär-
jestetään Rescue Diver -kurssi ja ohjaajapäivät. 

Sukeltajaliitto, Hämeenlinnan Sukeltajat ry ja 
Riihimäen Urheilusukeltajat ry järjestävät yh-
teistyössä kesällä valtakunnallisen nuorten laite-
sukellusleirin.

Seura on sukeltajan koti.
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Sukellusseurojen ohjattuun toimintaan on 
mahdollista tulla mukaan jo kolmivuotiaa-

na. Kuuttitoiminta on 3–6-vuotiaille suunnat-
tua perhesukellustoimintaa. Norppatoiminnassa 
lapset ja hyljetoiminnassa nuoret oppivat snork-
kelisukellustaitoja ja pääsevät kehittämään osaa-
mistaan eri lajeja kokeillen. Sukelluksen kilpa-
lajeista voi löytyä nuorelle mielekäs harrastus 
norppatoiminnan jatkoksi. Laitesukelluksen voi 
aloittaa 12 vuoden iässä.  

Sukellus voi olla koko perheen yhteinen har-
rastus. Harrastesukelluksen eri muodoissa on 
paljon jatkokoulutusmahdollisuuksia perus-
kurssien jälkeen, ja sukellusta voi harrastaa par-
haimmillaan koko eliniän.

tukea nuoriSotoimintaan
Liitto tarjoaa seuroille tukea aktiivisen ja moni-
puolisen nuorisotoiminnan järjestämiseksi: 

2 koulutusta joka makuun

•	 jakamalla hyviä käytäntöjä ja tarjoamalla val-
miita malleja ja materiaaleja nuorten toimin-
taan ohjaajien ja muiden seuratoimijoiden 
tueksi 

•	 järjestämällä koulutusta ohjaajille ja nuorille 
•	 tekemällä lajia tunnetuksi lapsille ja nuorille 

erilaisissa tapahtumissa 

Oppiminen ja 
osallistuminen ei ole 
paikasta tai ajasta kiinni.
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laaja kurSSivalikoima

Liiton koulutusjärjestelmässä on laaja valikoima 
kursseja alkaen snorkkeli- ja laitesukelluksen 
peruskursseista edeten lukuisiin erikoiskurssei-
hin. Seurat vastaavat harrastajien kouluttami-
sesta. Liitto huolehtii koulutusmateriaalien 
tuottamisesta seuroja varten sekä ylläpitää rekis-
teriä seurojen kouluttamien sukeltajien korti-
tuksista. 

Liitto järjestää snorkkelisukelluksen ohjaaja- ja 
kouluttajakoulutuksia valtakunnallisesti, ja tar-
vittaessa seurojen kanssa yhteistyössä voidaan 
järjestää myös hyvinkin pieniä alueellisia tai 
paikallisia koulutuksia.

Laitesukelluksen kouluttajakoulutuksen jous-
tavuutta kehitetään edelleen CMAS Three Star 
Instructor -vetoisen toimintamallin mukaises-
ti. Eri tasoisia kouluttajakursseja on mahdollista 
suorittaa paikallisesti tai alueellisesti.

Laitesukellusvaliokunta järjestää CMAS M3 
-koulutusta niillä paikkakunnilla, joissa seurat 
ovat ilmoittaneet CMAS M3 -kouluttajien tar-
vetta.

Kouluttajakoulutuksen läpinäkyvyyden ja saata-
vuuden varmistamiseksi CMAS M3 -kouluttaji-
en yhteystiedot julkaistaan Liiton www-sivuilla.

e-oppimiSympäriStöä rikaStetaan
Laitesukellusvaliokunta kehittää e-oppimisym-
päristöä laitesukelluskoulutuksen joustavuuden 
lisäämiseksi ja koulutussisältötuotannon tehos-
tamiseksi.

Vuoden 2021 kuluessa rikastetaan jo olemassa 
olevia koulutussisältöjä niin, että ne tukevat pa-
remmin sukelluskurssien teoriaosuuksien oma-
toimista opiskelua ja useita eri vaihtoehtoisia 
koulutusmalleja. Kun teoriat opiskellaan e-op-
pimisympäristössä, pystytään lähiopetuksessa 

keskittymään tehokkaammin käytännön taito-
jen harjoitteluun altaassa ja avovedessä. 

Laitesukellusvaliokunnan ohella myös muut va-
liokunnat hyödyntävät e-oppimisympäristöä. 
Laitesukellusvaliokunta tarjoaa soveltuvin osin 
e-oppimisympäristöön liittyvää osaamistaan 
myös muiden valiokuntien käyttöön. 

E-oppimisalusta, Liiton koulutuskalenteri ja 
Liiton jäsenrekisteri integroidaan siten, että 
kurssitoteutusten perustamiseen, käyttäjätun-
nusten luomiseen ja kortitukseen liittyviä toi-
mintoja automatisoidaan.

Laitesukellusvaliokunta laatii toimintavinkkejä 
seuroille ja kouluttajille erilaisista vaihtoehtoi-
sista ja joustavista kurssien toiminta- ja toteut-
tamistavoista.
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Sukellusturvallisuuden edistäminen on jatku-
va prosessi. Sukeltajaliitto julkaisee turva-

ohjeita, analysoi tapahtuneita sukellusonnetto-
muuksia ja kampanjoi sukellusturvallisuuden 
puolesta. Tehtyjen tapahtumaraporttien ja vi-
ranomaisyhteistyön avulla saadaan eväitä tur-
vallisuustyöhön. Tapahtumaraportin voi tehdä 
sähköisesti Liiton kotisivuilla olevalla lomak-
keella. Sukeltajaliitto tarjoaa poliisille asiantun-
tija-apua tutkintaan, mikäli sukellusonnetto-
muuksia tapahtuu.  

enSiapukoulutuS 
Sukeltajien ensiaputaitoja ylläpidetään sään-
nöllisellä koulutuksella ja harjoittelulla. Sukel-
tajaliiton liittokouluttajat järjestävät ensiapu-
kouluttajakoulutusta ja seurat vastaavat pääosin 
harrastajien kouluttamisesta. 

ilmanlaatuanalyySit 
Sukeltajaliitto tarjoaa seuroille ilmanlaadun 
analysointipalvelua.

SukeltajavakuutuS
Sukeltajaliitto tarjoaa jäsenilleen mahdollisuu-
den hankkia edullisen Sukeltajaliitto - DAN 
Europe sukeltajavakuutuksen, joka antaa taval-
lista tapaturmavakuutusta kattavamman turvan.
Lisäksi vakuutettu hyötyy DAN Europen jäsen-
eduista.

a-lippukampanja
Tuore veneilyn harrastaja ei välttämättä tunnis-
ta A-lippua tai osaa toimia oikein sen nähdes-
sään. Teemme sosiaalisessa mediassa kampanjan 
A-lipun tunnettuuden lisäämiseksi. 

3  turvallinen sukeltaja
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Sukeltajaliitto edustaa sukelluksen kilpailu-
toimintaa Suomessa ja kansainvälisesti rä-

pyläuinnissa, sukelluskalastuksessa, sukellusku-
vauksessa, uppopallossa ja vapaasukelluksessa. 
Lajien harrastustoiminnan kautta voi edetä aina 
maajoukkue-edustukseen saakka.  

Tavoitteena on erityisesti, että tarjolla on myös 
matalan kynnyksen kilpailuja ja harrastesarjo-
ja. Valiokunnan kilpalajien lajiryhmiltä seurat 
voivat pyytää lajiesittelyjä omiin tapahtumiinsa. 
Aktiivinen ja monipuolinen harrastustoiminta 
lisää seuran jäsenten sitoutumista ja houkutte-
lee uusia harrastajia mukaan.  

Valmentaja- ja ohjaajakoulutusta on tarjolla, 
jotta seuroilla olisi eväitä kilpalajien nuorten 
harrastetoiminnan pyörittämiseen. Eri lajeissa 
järjestetään organisoidun sarja-, cup- ja kan-

4 Sukellusurheilua monella tasolla

sainvälisen kilpailutoiminnan lisäksi aloittelijoi-
den leirejä, lajiesittelyjä ja -kokeiluja sekä lajien 
yhteistä ja omaa koulutustoimintaa. 

kanSainväliSet arvokilpailut 2021
Vapaasukellus      MM-kilpailut allaslajit, Bulgaria, kesäkuu
Vapaasukellus      MM-kilpailut syvyyslajit, paikka avoin, syyskuu
Sukelluskalastus  MM-kilpailut, Arbatax-Tortoli, Italia 16.–20.9.
Räpyläuinti          MM-kilpailut, Tomsk, Venäjä 3.7.–9.7. 
Räpyläuinti          Nuorten EM-kilpailut, Lignano Sabbiadoro, Italia 13. –19.6.
Uppopallo            EM-kilpailut, Stavanger, Norja 21.–26.6. 
Uppopallo            Nuorten EM-kilpailut, Izmir, Turkki 9.9.–13.9.
Sukelluskuvaus    MM-kilpailut, Madeira, Portugali 6.–10.10.  

Sukelluksen parista löytyy 
innostava laji jokaiselle.  
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kulttuuriperintöön yms. esimerkiksi julkaise-
malla aiheeseen liittyviä postauksia sosiaalises-
sa mediassa sukelluksen näkökulmasta. Esimer-
kiksi Diversnight-tapahtuma marraskuussa on 
vakiintunut osaksi monen seuran vuotuista toi-
mintaa.

webinaarit
Sukeltajaliitto järjestää vuoden kuluessa neljä 
webinaaria toiminnan eri osa-alueilta.

jäSenkySely
Loppuvuodesta tehdään jäsenistölle kysely, jossa 
kartoitetaan muun muassa jäsentyytyväisyyttä 
ja harrastusaktiivisuutta.

Sukeltajaliiton viestinnällisiä tavoitteita ovat 
sukelluksen, sukellusseurojen ja niiden toi-

minnan markkinointi sekä sukellusharrastuksen 
tunnettuuden parantaminen. Jäsenistö pidetään 
ajan tasalla viestimällä säännöllisesti Liiton tar-
joamista jäsenpalveluista, eduista ja niistä val-
miista työkaluista ja materiaaleista, joita seurat 
voivat hyödyntää omassa toiminnassaan. 

vieStinnän kanavia 
Liiton viestinnän pääkanavia ovat Sukeltaja-leh-
ti, kotisivut, sähköiset uutiskirjeet ja sosiaalinen 
media. Liiton kotisivut tarjoavat suuren määrän 
sukellustietoa suurelle yleisölle sekä helppokäyt-
töisen työkalun seurojen tarpeisiin. 

Sukeltaja-lehti ilmestyy vuonna 2021 neljä ker-
taa. Lehden kaikki aiemmin ilmestyneet vuo-
sikerrat on tallennettu digitoituina, ja ne ovat 
luettavissa issuu.com-palvelussa. 

5  Sukeltajan kanavat

jäSenhankinta eSillä
Jäsenyyttä markkinoidaan ja seuroja kannuste-
taan osallistumaan aktiiviseen jäsenhankintaan. 
Liiton henkilöjäsenyys voi toimia polkuna seu-
ratoimintaan. 

SuomeSSa on hyvä Sukeltaa
Suomessa on paljon koulutettuja sukeltajia, 
jotka sukeltavat tällä hetkellä vain ulkomailla. 
Vahvistamalla edelleen suomalaisen sukelluk-
sen näkyvyyttä pyritään saamaan yhä useampi 
kiinnostumaan sukeltamisesta myös kotimaassa. 
Sosiaalisessa mediassa suomisukellusta esitellään 
omien tunnustemme #suomisukellus ja 
#sukellasuomessa avulla.

yleiSet teemapäivät 
Sukeltajaliitto osallistuu yleisiin teemapäiviin, 
jotka liittyvät sukellukseen, luontoon, vesilii-
kuntaan, ympäristönsuojeluun, vedenalaiseen 
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Sukeltajaliiton vaikuttamistyö on monen 
suuntaista. Liitto aktivoi osallistumaan ja te-

kee suomalaista sukellusta tunnetuksi. Se edis-
tää sukellusharrastuksen toimintaedellytyksiä ja 
tekee näkyväksi sukellusseurojen ja sukeltajien 
toimintaa mm. vesiympäristön hyväksi. Sukel-
tajaliitto edistää kumppanuuksia, joissa sukel-
tajien osaamista voidaan hyödyntää. Muun 
muassa sukellusolosuhteita koskevissa asioissa 
sukeltajayhteisön kannattaa olla aktiivinen, ja 
Liitto tukee tätä työtä.

oSa iSompaa kuvaa
Sukeltajaliiton vaikuttamistyö kohdistuu muun 
muassa: 
•	 sukelluksen asemaan ja olosuhteisiin
•	 sukellusta koskevaan lainsäädäntöön ja stan-

dardeihin 
•	 sukeltajien resurssin hyödyntämiseen myös 

seuratoiminnan ulkopuolisissa tehtävissä. 

6 laaja-alaista vaikuttamistyötä

Sukeltajaliitto toimii muun muassa: 
•	 Vapaaehtoisessa pelastuspalvelussa
•	 viranomaistyössä sukellusonnettomuuksien 

tutkinnassa 
•	 kumppanina erilaisissa olosuhdehankkeissa, 

kuten Routakallion louhoksen kehittämis-
hanke 

•	 Vesisankarit-tapahtumissa
•	 olosuhdetyössä ja vesiturvallisuuden edistä-

misessä. Liitolla on edustaja Veneilyverkos-
tossa, Ulkoilufoorumissa ja Suomen Uima-
opetus- ja Hengenpelastusliiton hallituksessa, 
useissa valiokunnissa ja työryhmissä.

Sukeltajien havaintoja pinnan alta voidaan 
käyttää yhteiskunnan hyödyksi muun muassa 
hylkyjen ja vesistön tilan sekä kalalajien ja vie-
raslajien seurannassa. 

Sukeltajaliitto jakaa vuosittain ympäristöpalkin-

non. Sen avulla jaamme tietoa sukeltajien ym-
päristön hyväksi tekemästä työstä.

Toimmme yhdessä 
vastuullisesti ja 
vaikuttavasti.
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Sukeltajaliiton arvot ovat avoimuus, vastuul-
lisuus ja vaikuttavuus. Liitto edistää eet-

tisyyttä ja yhdenvertaisuutta toiminnassaan. 
Liiton eettiset ohjeet ovat toiminnan perusta, 
ja ne kuvaavat millaista toimintakulttuuria ha-
luamme.  

Sukelluksen tulee olla harrasteympäristönä sel-
lainen, johon jokainen kokee olevansa tervetul-
lut riippumatta iästä, sukupuolesta, etnisestä 
taustasta, maailmankatsomuksesta tai fyysisistä 
ominaisuuksista. Sukellutaustasta ja sukelluksen 
pohjakoulutuksesta riippumatta kaikki ovat sa-
malla viivalla. Sukeltajaliitto vahvistaa sellaista 
ilmapiiriä, joka edistää tasa-arvoisuutta seura-
tasolla. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitel-
massa on kuvattu, miten Liitto edistää näitä pe-
riaatteita toiminnassaan.

erityiSryhmien SukelluS 
Ikääntyneet, liikuntarajoitteiset, eri sairausryh-

7 kaikki samalla viivalla

miin kuuluvat, oppimisrajoitteiset tai muulla 
tavalla toimintakyvyltään heikentyneet voivat 
harrastaa sukellusta. Liitto edistää erityisryhmi-
in kuuluvien mahdollisuuksia tulla lajin pariin. 
Erityisryhmien sukeltamisen työryhmän teh-
tävänä on varmistaa, että CMAS:n Functional 
Diversity -periaatteet huomioidaan koulutus-
toiminnassa. 

Edistämme erityisryhmiin kuuluvien koulu-
tettujen sukeltajien harrastuksen jatkumista, ja 
vahvistamme Sukeltajaliiton omaa erityisryhmi-
en sukelluksen tuntemusta. 
 
Laitesukellusvaliokunta seuraa CMAS:n Special 
Needs Diver -ohjelman kehitystyötä ja vastaa-
van materiaalien valmistumista. Jos CMAS:n 
aineisto saadaan käyttöön vuoden 2021 aikana, 
aloitetaan sen soveltaminen Suomessa käytettä-
väksi.  

Liitto jakaa tietoa siitä, millaista taloudellista 
tukea on haettavissa erityisryhmien sukellustoi-
mintaan niin seuroille, ohjaajille, kouluttajille 
ja valmentajille kuin aloitteleville harrastajille-
kin. 

antidopingtyö 

Sukeltajaliiton antidopingohjelma kuvaa, mi-
ten teemme antidopingtyötä. Sukeltajalii-
ton oma antidopingkouluttaja vahvistaa anti-
dopingtyömme toteuttamista. Sukeltajaliitto 
tukee Suomen urheilun eettisen keskuksen 
SUEK ry:n antidopingtyötä. Dopingrikko-
muksia koskeva kurinpito siiryy SUEKin alle 
perustettavalle kurinpitoelimelle vuoden 2021 
alusta lähtien.

Rajoite ei ole este. 
Keinot kyllä löytyvät.
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Sukeltajaliitto tekee yhteistyötä kotimaassa 
ja ulkomailla useiden tahojen kanssa. Liitto 

on Suomen Olympiakomitean, Suomen Uima-
opetus- ja Hengenpelastusliiton, Ulkoilufooru-
min, Veneilyverkoston ja Vapaaehtoisen pelas-
tuspalvelun eli Vapepan jäsen.  

Liitto tekee toiminnallista yhteistyötä muun 
muassa Tukesin, Koululiikuntaliiton ja vesila-
jiliittojen kanssa. Museovirasto on tärkeä yh-
teistyökumppani kulttuuriperinnön suojelussa 
Liitto tukee hylkytietoja antavan Hylyt.net-tie-
tokannan ylläpitämistä.

Suomen meriarkeologinen seura tarjoaa meriar-
keologiasta kiinnostuneille sukeltajille lisää har-
rastusmahdollisuuksia, kuten leirejä, kursseja ja 
seminaareja. Seuran, Sukeltajaliiton ja Helsin-
gin yliopiston yhteistyössä kehittämää Sukelta-
ja-mobiilisovellusta kehitetään edelleen. 

8 kotimaisia ja ulkomaisia kumppanuuksia

Sukeltajaliitto haluaa vahvistaa suomalaisen su-
kelluksen näkyvyyttä olemalla mukana erilaisis-
sa tilaisuuksissa, kuten messuilla, yhdessä mui-
den sukellusalan toimijoiden kanssa.  

kanSainväliStä yhteiStyötä 
Sukeltajaliitto on sukellusalan kansainvälisten 
järjestöjen CMAS:n ja CMAS Europen sekä 
European Underwater Federation EUF:n ja va-
paasukelluksen kansainvälisen järjestön AIDA 
Internationalin jäsen. 

Riku Riikonen on Sukeltajaliiton on edusta-
ja CMAS:n uppopallovaliokunnassa. Aiem-
min AIDAn puheenjohtajana toiminut Kimmo 
Lahtinen valittiin AIDAn varapuheenjohtajaksi. 
Liitolla on kansainvälisiä tuomareita eri lajeis-
sa, ja se tekee yhteistyötä ensiapukoulutuksessa 
DAN Europen kanssa. DANin kanssa teemme 
myös vakuutusyhteistyöhötä, ja sitä kautta 

DANin asiantuntemusta saadaan jäsenistön 
käyttöön. Sukeltajaliitto kannustaa jäseniään 
hakeutumaan kansainvälisiin tehtäviin.

Teemme yhteistyötä pohjoismaisten sukellus-
liittojen kanssa. Laitesukellusvaliokunta kutsuu 
koolle vuonna 2021 pohjoismaisten teknisten 
valiokuntien kokouksen, mikäli koronapande-
miaan liittyvät rajoitukset sallivat.

Kumppanuudet 
rikastavat 
toimintaamme.
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Liiton organisaatio on kuvattu tässä organisaatiokaaviossa. Liiton 
hallinnon ohjesääntö kuvaa eri toimijoiden tehtävät.

Sukeltajaliiton vuoSikokoukSet
Kevätkokous huhtikuu, paikka avoin 
Syyskokous syys-lokakuu, paikka avoin

9 Sukeltajaliiton organisaatio

vuoSikokouS
kevätkokous – syyskokous

hallituS

valiokunnat

nuorisovaliokunta
laitesukellusvaliokunta
ensiapukoulutusvaliokunta
turvallisuusvaliokunta
vapepa-valiokunta

urheiluvaliokunta
uppopallo
räpyläuinti
Sukelluskalastus
vapaasukellus

Seura- ja työvaliokunta

toimituSneuvoSto

toimiSto
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Sukeltajaliiton toimiSto 
Liiton toimisto sijaitsee Pitäjänmäellä, Helsingissä.

Sukeltajaliitto ry
Valimotie 10
00380 Helsinki
Puhelin: (09) 3481 22 58
E-mail: office@sukeltaja.fi

toimiSton henkilökunta
Toiminnanjohtaja Sari Nuotio
Viestintäkoordinaattori Kristiina Karila
Jäsenpalveluvastaava Riku Verkkomäki
Järjestöassistentti Anne Kettunen (osa-aikainen)
Nuorisopäällikkö Heli Halava
Koulutuspäällikkö Mika Rautiainen

Seuraa meitä:
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pa-sukellustoiminnalle rahoitusta itsenäisesti 
STEAn kautta. Nykyisellään saamme Suomen 
Punaiselta Ristiltä enimmillään 4000 euron 
tuen Vapepa-sukeltajien koulutukseen.  

Liiton talous on kaikesta epävarmuudesta huo-
limatta vakaalla pohjalla. Taloutta tasapainotet-
tiin säästötoimenpiteillä vuosina 2017–2018, 
ja Liiton omaa pääomaa onkin saatu kolmen 
viimeisen tilikauden aikana kasvatettua yli 
100 000 eurolla. Kuluvan vuoden ennakoidaan 
myös päätyvän ylijäämäiseksi. Liiton oma pää-
oma oli vuoden 2019 päätteeksi 190 375 euroa.  
Korkeimmillaan Liiton oma pääoma on ollut 
vuonna 2012, jolloin se oli 195 590 euroa.  

  

Jäsenmaksutuotot ovat Sukeltajaliiton tär-
kein tulonlähde, suurin yksittäinen tuloerä. 

Jäsenmaksutuottoihin on ensi vuodelle budje-
toitu 226 000 euroa. Valtionapu tulee seuraava-
na. Liiton saama valtionapu on vuodesta 2018 
alkaen ollut 175 000 euroa. Yhdessä budjetoi-
dut jäsenmaksu- ja valtionaputuotot muodosta-
vat hieman yli 60 % ensi vuoden budjetoiduista 
tuotoista. 

Liiton toiminnan rahoituksen kannalta on tär-
keää, että toiminnan volyymimme säilyy ja 
mieluumminkin kasvaa. Olemme pitkään olleet 
laskevalla käyrällä, kun katsotaan Liiton jäsen-
määrää. Väheneviä jäsenmaksutuottoja on vai-
kea korvata muilla tuotoilla. Veikkauksen edun-
saajille on vuonna 2021 luvattu kompensoida 
valtionbudjetissa Veikkauksen tuottoihin koro-
naviruspandemian takia syntynyt aukko täysi-
määräisesti. Tulevaisuudessa samanlainen kom-
pensaatio ei välttämättä enää toteudu, joten 
Liiton tulee varautua siihen, että meidän oma 

10 talous

varainhankintamme nousee tulevaisuudessa vie-
läkin tärkeämmäksi. Tulevaisuuden toiminta-
edellytysten turvaamiseksi on aivan keskeistä, 
että seuroissa harrastavien sukeltajien määrän 
lasku saadaan pysäytettyä ja kääntymään nou-
su-uralle. Seurojen tuleekin olla aktiivisia jäsen-
hankinnassa, sillä vain yhteisillä ponnistuksilla 
ja yhteistyöllä turvaamme seurojen elinvoimai-
suuden ja sukellusharrastuksen jatkumisen. 

Kuluva vuosi 2020 on ollut kovin poikkeuk-
sellinen koronatilanteesta johtuen.  Toiminnot 
ovat olleet osan vuotta pysähdyksissä, ja kou-
lutuksia ja tapahtumia jäi osin toteutumatta. 
Esimerkiksi kaikki kansainväliset arvokilpai-
lut siirtyivät ensi vuoteen. Näin ollen vuoden 
2021 kilpailukalenterissa on nyt poikkeukselli-
sen monta arvokilpailua, mikä myös näkyy ensi 
vuonna kilpalajien budjeteissa. 

Liitto tutkii, olisiko meidän mahdollista jatkos-
sa hakea Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun Vape-

Vakaus, 
suunnitelmallisuus ja 
vastuullisuus
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budjettiehdotuS vuodelle 2021

Sukeltajaliitto ry          tilinpäätöS 2019 budjetti 2020 budjetti 2021

laitesukellusvaliokunta tulot 3 677 8 110 4 200

menot 10 342 16 380 9 320

yhteensä -6 665 -8 270 -5 120

turvallisuusvaliokunta tulot

menot 163 400 400

yhteensä -163 -400 -400

ensiapukoulutusvaliokunta tulot 0 4 500 4 500

menot 403 6 000 6 000

yhteensä -403 -1 500 -1 500

vapepa-valiokunta tulot 4 480 6 500 4 500

menot 5 348 7 500 8 000

yhteensä -868 -1 000 -3 500

nuorisovaliokunta tulot 4 946 18 580 10 400

menot 4 840 21 070 12 920

yhteensä 106 -2 490 -2 520

urheiluvaliokunta (sisällä lajiryhmät tulot 70 991 84 620 89 190

räpyläuinti, uppopallo, vapaasukellus, menot 97 938 122 500 147 747

sukelluskalastus) yhteensä  -26 947 -37 880 -58 557

tiedotustoiminta tulot 9 250 3 500 3 000

menot 40 985 35 900 37 600

yhteensä -31 735 -32 400 -34 600

julkaisutoiminta (*erittely alla) tulot 90 928 76 500 84 800

menot 91 160 82 900 83 400

yhteensä -232 -6 400 1 400

hallinto tuotot 9 562 10 000 10 000

menot 343 346 340 750 342 530

yhteensä -333 784 -330 750 -332 530
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budjettiehdotuS vuodelle 2021

kansainvälinen toiminta tuotot 36 000

menot 7 437 42 900 6 000

yhteensä -7 437 -6 900 -6 000

varainhankinta (ei sisällä lehden tilausmyyntiä) tulot 275 938 267 000 286 900

menot 34 528 28 800 39 400

yhteensä 241 410 238 200 247 500

avustukset tulot 175 000 185 000 175 000

yhteensä 175 000 185 000 175 000

tilikauden tulos tulot 644 772 700 310 672 490

menot 636 490 705 100 693 317

yhteensä 8 282 -4 790 -20 827

poistot hallinnossa

tilikauden tuloS 8 282 - 4790 -20 827

julkaiSutoiminnaSSa on oman koulutusmateriaalituotannon ja -myynnin lisäksi myös Sukeltaja-lehti.

budjetti 2021* julkaisutoiminta lehti koulutusmateriaalit yhteensä

tuotot 16 800 68 000 84 800

kulut 67 400 16 000 83 400

tulos -50 600 52 000 -1 400
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